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Az Egyetemisták és Főiskolások 
Országos Turisztikai Találkozójának 
(EFOTT) idei házigazdája az Óbudai 
Egyetem lesz – jelentették be az 
Educatio Oktatási Szakkiállítás 
megnyitóján. A hazai műszaki 
felsőoktatás egyik vezető intézménye 
a nyári rendezvényen az innovációt, 
az alternatív energia-felhasználást 
és a fenntarthatóságót állítja 
majd a fókuszba – nyilatkozta 
Dr. habil Rácz Ervin, az ÓE 
oktatási rektorhelyettese. A 
fesztiválozó fiatalok a koncertek 
és a szórakozás mellett a kiemelt 
témákkal és praktikus ötletekkel is 
megismerkedhetnek  
2024. július 10-14. között Velencén.
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AZ ÓBUDAI  
EGYETEM LESZ  
AZ IDEI EFOTT  
HÁZIGAZDÁJA



SZENÁTUSI ÜLÉS

Az Óbudai Egyetem idei első szenátusi ülése, a 
legfőbb döntéshozó testületként január 29-én is 
fontos döntéseket hozott.

A Keleti Károly Gazdasági Kar 
gazdálkodási és menedzsment 
alapképzési szakán sportinnová-
ció specializáció indul Székesfe-
hérváron.

A Kandó Kálmán Villamosmér-
nöki Kar programozható logikai 
eszközök a beágyazott rendsze-
rekben szakmérnök szakirányú 
továbbképzési szak létesítéséről 
döntöttek a szenátorok. 

A Szinyei Merse Pál Gimnázium 
fenntartójaként az ÓE vezetése 
kezdeményezi Budapest VI. Kerü-
leti Szinyei Merse Pál Gimnázium 
Felnőttoktatási Intézmény létre-
hozását – a szenátus a folyamat 
elindításához hozzájárult. 

Th. 
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Az EFOTT kiváló lehetőséget jelent ahhoz, 
hogy interaktív, szórakoztató formában mu-
tassa be az Óbudai Egyetem a résztvevő fi-
ataloknak a műszaki tudományok legújabb 
trendjeit, a mindennapi életünket befolyá-
soló friss alkalmazásokat és találmányokat – 
nyilatkozta Dr. habil. Rácz Ervin. A szórako-
zás és a strandolás mellett értékes időtöltést 

biztosítanak majd sport- és ismeretterjesztő 
programjaink – tette hozzá a rektorhelyettes.

Az Óbudai Egyetem a júliusi egyetemi 
fesztiválon a fiatalokat érdeklő egyik 
legfontosabb kérdésre, a klímaváltozásra 
és az energiafelhasználás legújabb 
módozataira is fel kívánja hívni  
a figyelmet. 

Az intézmény által benyújtott pályázat-
ban kiemelt szerep jut a fenntarthatóság-
nak. A fesztivál UNIverzum sátorának ener-
giafelhasználását például napelemekkel 
biztosítják majd összekötve az aktuális ter-
melési adatok nyomon követésével. Ezen 
kívül számos programmal, workshoppal 
is készül az egyetem, amelyik mindegyi-

ke a különböző képzési területeket mutat-
ja be a forrasztástól, a LED-technológián 
át a VR- és AR-eszközök fejlesztéséig. De 
szó lesz a legújabb robotikai kutatásokról, 
a drónok felhasználási lehetőségeiről és a 
programozás legújabb eredményeiről is.

Az EFOTT a hallgatók és a gazdasági élet 
szereplői számá-
ra egyaránt nagy 
jelentőséggel bíró 
rendezvény, ezért 
az Óbudai Egyetem 
számára páratlan 
lehetőséget jelent 
a bemutatkozásra, 
a fiatalok érdeklő-
désének felkelté-
sére.

Nagy érdeklődés 
övezi az Óbudai 
Egyetem bemutat-
kozását az Educa-
tio Kiállításon. A 
felsőfokú oktatási 
intézmény egyre 

népszerűbb a fiatalok körében. Széles körű 
képzési kínálattal várja a továbbtanulni 
szándékozó diákokat műszaki, informati-
kai, természettudományi, gazdaságtudo-
mányi, agrár-, valamint pedagógiai terüle-
teken.

Tóth Ildikó 
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Az elmúlt hónap a beiskolázási kampányról szólt: rendezvényeken, 
megállapodásokkal, hirdetések, közösségimédia-megosztásokkal, cikkekkel, 
az Educatio kiállításon való bemutatkozással, az egyetemünk karain és 
vidéki képzési helyein tartott nyílt napjain tartott tájékozatókon csapatként 
dolgoztak együtt oktatók, hallgatók, egyetemi és kari vezetők azon, hogy 
minél többen megtudják, miért az Óbudai Egyetemet a legjobb választás. 

Több ezer érdeklődő  
az Educatio Kiállítás 
ÓE-standjánál

KERESZTFÉLÉVKOR IS 
NÉPSZERŰ  
EGYETEMÜNK

Több mint 70 
százalékkal többen 
jelentkeztek az Óbudai 
Egyetem keresztféléves 
képzéseire, amely az 
elmúlt évihez képest és 
a nyári jelentkezésekhez 
hasonlóan rekordot 
döntött az Óbudai 
Egyetem – tájékoztatott 
Prof. Dr. Kovács 
Levente. A kiemelkedő 
eredményhez jelentős 
mértékben járult 
hozzá a képzési 
paletta bővítése, 
az új MSc szakok 
bevezetése. Kiemelkedő 
számokat hozott 
az adattudományi, 
valamint a 
környezetmérnöki 
mesterképzési szakokra 
történő jelentkezés – 
tette hozzá az Óbudai 
Egyetem rektora.

Az Óbudai Egyetemen keresztféléves képzésen 198-an kezd-
hetik meg tanulmányaikat februárban, ami a tavalyihoz képest 
74 százalékos emelkedést jelent – ismertette az összesített je-
lentkezési számokat Prof. Dr. Kovács Levente. Mint fogalma-
zott: 15 szakot hirdettünk meg keresztféléves indulással, köztük 
szakoktató alap, biztonságtechnikai, gépészmérnöki, kórház-
technikai és orvostechnikai mérnöki, mechatronikai mérnöki, 
valamint vállalkozásfejlesztés mesterképzések közül választhat-
tak a továbbtanulni szándékozók.

Legnépszerűbbnek az adattudomány MSc 
és a villamosmérnöki MSc levelező szakok 
bizonyultak.

Nagy siker a most először induló környezetmérnöki MSc és 
meglepetés a könnyűipari mérnöki MSc is, amelyet több év után 
ismét nagy érdeklődés övez.

A keresztféléves képzésekre jelentkezők száma is azt bizonyít-
ja, hogy nő a fiatalok érdeklődése az Óbudai Egyetem mérnöki, 
informatikai, gazdaságtudományi képzései iránt – húzta alá a 
rektor, megemlítve, hogy a szeptemberben induló képzésekre 
február 15-ig jelentkezhetnek a továbbtanulás előtt állók.

Bővebb információ a felvételizőknek szóló oldalunkon találha-
tó: https://felveteli.uni-obuda.hu/ 

Sz.Cs.
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novatív projektet támogatni. Az OUVC standjánál 
Árvai Csaba, Vert Máté és Juhász László várta az 
érdeklődőket.

Bial Tibor Nemzetközi főigazgató az Óbudai Egye-
tem – a múlt év végén, a kormány által indított - 
Pannonia Programban tervezett részvételről tartott 
előadást.

Óriási érdeklődés

Standunknál nagy népszerűségnek örvendtek a 
diákok körében - sok egyéb mellett - a robottechno-
lógiai bemutatók, az e-sport-pont és a nyeremény-

játék. A Neumann János Informatikai Kar Unitree 02 
robotkutyája az eseményen debütált. A Rejtő Sán-
dor Könnyűipari és Környezetmérnöki Kar hallgatói 
által tervezett ruhák is sokak érdeklődését felkeltet-
ték.

Az érdeklődőket a bejáratnál a „mini buli pasz-
százsban” DJ-vel, meleg teával és ropogtatni valóval 

várták hallgatóink. Az Óbudai Egyetem Nonprofit 
Kft. és a Hallgatói Önkormányzat képviselői így ösz-
szegezték a három napban történteket: „rengeteg 
érdeklődő jött oda hozzánk. Sokat beszélgettünk, ne-
vettünk, útba igazítottunk és tanácsokat adtunk.”

A diákok azt is megtudhatták, számukra milyen 
fejlődési, kutatási lehetőséget kínál az Egyetemi Ku-
tató és Innovációs Központ és az ÓE három Science 
Parkja.

Kiemelte: fontosnak tartják a kutatók, oktatók, te-
hetséges hallgatók ötleteinek felkarolását, megva-
lósításának elősegítését, előtérbe helyezve a haté-
kony kommunikációt, hogy a fiatalok lássák, milyen 
úton tudnak elindulni a startup világába. 

Szeberényi Csilla 
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Minden eddiginél több érdeklődő, nagyobb stand és 
delegáció – röviden így jellemezhetjük egyetemünk 
részvételét a 24. Educatio Nemzetközi Oktatási 
Szakkiállításon, amely január 11-től 13-ig tartott. A 
három nap alatt 230 fős, oktatókból, hallgatókból 
álló csapat népszerűsítette intézményüket, meglévő 
és új képzéseinket, amelyek iránt óriási volt az 
érdeklődés: több ezren tették fel kérdéseiket és 
kértek tájékoztatást. Nagy visszhangot keltett 
továbbá, hogy egyetemünk lesz idén az EFOTT 
Fesztivál házigazdája.

Tartalmas és rendkívül izgal-
mas három napon vagyunk 
túl. Az Educatio Kiállítás min-
den szempontból nagyon jól 
sikerült! – emelte ki Prof. Dr. 
Kovács Levente rektor. Hozzá-
tette: bejelenthettük, hogy mi 
leszünk az idei EFOTT házigaz-
dái. Kollégáink sikeres előadá-
sokat tartottak egyetemünkről, 
a nemzetközi programunkról és 
az innovációs kultúrát erősítő tő-
ketársaságunkról. Standunknál 
több ezer látogató fordult meg. 
Csak a nyereményjátékunkon 
4200 résztvevőt regisztráltak. 
Mindenkinek köszönöm a há-
romnapos helytállást, a rengeteg 
szervezést, előkészületet, a pon-
tos és precíz munkát! Ismét bizo-
nyítottuk, hogy nálunk a tehetség 
és a siker mellett a legfontosabb 
érték a közösség!

A háromnapos felsőoktatási 
seregszemlén a továbbtanulni 
szándékozók teljes körű tájékoz-
tatás kaphattak a képzésekről, 
szakokról, az új pontszámítási 
rendszerről, az ösztöndíj-, vala-

mint a kollégiumi lehetőségekről, 
közösségi életről, hallgatóinktól, 
oktatóinktól, dékánjainktól. Az 
eseményen az ÓE rektorhelyet-
tesei, az Oktatási Főigazgatóság 
munkatársai is részt vettek. Több 
mint 200 fős csapatunk erős kö-
zösségi szellem mentén nagy 

összefogással dolgozott egyete-
münk népszerűsítésén.

Dr. habil. Rácz Ervin oktatá-
si rektorhelyettes intézményük 
eredményeiről, a képzési lehe-
tőségekről tartott előadást. Hild 
Imre képviselte egyetemünket 
az Educatio Kiállításon tartott 
Felsőoktatási-vállalati együttmű-
ködések dimenziói konferencián. 
Az Óbuda Uni Venture Capital 
Zrt. vezérigazgatója az Óbudai 
Egyetem dinamikusan fejlődő in-

novációs stratégiáját mutatta be. 
Az Innovation HUB workshopján 
Hild Imre mellett Dr. Galambos 
Péter, az EKIK főigazgató-helyet-
tese vett részt a kerekasztal be-
szélgetésen, melynek középpont-
jában az állt, miként tud a magyar 
egyetemi szféra minél több in-
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Bővülő együttműködés a 
Székesfehérvári  
Szakképzési Centrummal

Földmérő, földügyi 
és térinformatikai, 
valamint gazdálkodás és 
menedzsment technikus 
képzés indulhat az 
Óbudai Egyetem és 
a Székesfehérvári 
Szakképzési Centrum 
együttműködése révén a 
vármegyeszékhely egy-
egy technikumában. A 
részleteket az Alba Regia 
Műszaki Karon (AMK) 
tartott sajtótájékoztatón 
ismertették január 22-
én.

Az eseményen Dr. Cser-Palko-
vics András polgármester, a Ru-
dolf Kalman Óbudai Egyetemért 
Alapítvány kuratóriumi elnöke, 
Prof. Dr. Györök György, az AMK 
dékánja, Dr. habil. Garai-Fodor 
Mónika, a Keleti Károly Gazdasá-
gi Kar dékánja, valamint Horváth 
Lajos Zoltán, a Székesfehérvári 
Szakképző Centrum főigazgatója 
beszélt az együttműködés fon-
tosságáról, az okleveles techni-

kus képzések és a felsőoktatás 
kapcsolatáról.

Az egyetem és a szakképzési 
centrum korábbi megállapodá-
sainak köszönhetően már három 
okleveles technikus képzés (gép-
gyártás-technológiai, elektroni-
kai, magasépítő) valósulhatott 
meg kooperáció keretében. A 
tájékoztatón a kínálat bővülését 

jelentették be újabb képzésekkel, 
amelyek a 2024/2025-ös tanév-
ben indulnak: földmérő, földügyi 
és térinformatikai technikus a 
Székesfehérvári SZC Jáky Műsza-

ki Technikum és az ÓE Alba Regia 
Műszaki Kar közreműködésében, 
valamint a gazdálkodás és me-
nedzsment technikus a Székes-
fehérvári SZC I. István Technikum 
és az ÓE Keleti Károly Gazdasági 
Kar kooperációjában.

Bővebben a honlapon. 
V. R.  

ÚJ TANÉV: ÚJ SZAKOK 

Kiberbiztonsági mérnöki alapszak indul Budapes-
ten, gazdálkodási és menedzsment és kereskedelem 
és marketing alapszak Budapesten, így Salgótarján 
és Székesfehérvár mellett most már Cegléden is 
elvégezhető lesz. Székesfehérváron sportközgaz-
dász mesterképzés, Budapesten fenntarthatósági 
energetikai mérnöki, marketing, környezetmérnöki, 

infrastruktúra-építőmérnöki, adattudományi mér-
nöki, hadiipari mérnöki mesterszak indul szeptem-
bertől. Mindemellett már Cegléden is elvégezhető 
a gazdálkodási és menedzsment és a kereskedelem 
és marketing (marketingkommunikáció) felsőokta-
tási szakképzés.

A felvételizőknek továbbra is el kell érnie egy mini-
mum ponthatárt az Óbudai Egyetemen: a gazdaság-
tudományi és informatikai területen 240, a műszaki 
és agrárképzéseken 220 pont lesz a minimálisan 
elvárt ponthatár. A felsőoktatási szakképzésre egy-
ségesen 200 vagy annál magasabb pontszámmal 
lehet bekerülni.

A felvételi előtt állók honlapunkon találnak bő-
vebb információt (https://felveteli.uni-obuda.hu/), 
ahol pontkalkulátor is segíti az előzetes pontszámí-
tást: https://felveteli.uni-obuda.hu/kalkulator/.

Sz. Cs. 
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A továbbtanulni szándékozó diákok február 15-ig jelentkezhetnek a 
felsőoktatási intézményekbe. Az Óbudai Egyetem többek közt műszaki, 
informatikai, gazdaságtudományi képzéseket kínál. A felvételizők 
20 alap- és 23 mesterszak, illetve 5 felsőoktatási szakképzésre 
jelentkezhetnek. Több képzés angol nyelven is felvehető, illetve 
duális és kooperatív képzési formában, különböző munkarendben 
választható. Az új tanévtől új szakok is indulnak.

https://uni-obuda.hu/2024/01/23/bovulo-egyuttmukodes-a-szekesfehervari-szakkepzesi-centrummal/
https://felveteli.uni-obuda.hu/
https://felveteli.uni-obuda.hu/kalkulator/


kodás területekhez kapcsolódó 
képzések otthona. A középisko-
lások az ország minden tájáról 
érkeztek, hogy első kézből jussa-

nak információkhoz a földmérési 
tanulmányokról. A rendezvény a 
GEO-ban található laborok (Ipar 
4.0, VR és AR labor) megtekinté-

sével, a selmeci hagyományőrzés 
bemutatásával zárult. 

Veres Richárd

Bánki Donát Gépész és Biztonságtechnikai Mérnöki Kar

A novemberi családias hangula-
tú alkalom után, a decemberben 
megtartott nyílt nap több mint 
200 érdeklődő középiskolást von-
zott. Bemutatók keretében is-
mertettük az induló és tervezett 
szakokat, oktatóink és hallgató-
ink előadást tartottak a leendő 
egyetemisták lehetőségeiről, a 
Bánki gyakorlatorientált képzé-
si módszereiről. Az előadások, 
majd pedig a felmerülő kérdé-
sek megválaszolását követően a 
diákok körbejárták épületünket, 
megtekintették műhelyeinket és 
laborjainkat, megismerkedtek 
oktatóinkkal, munkatársainkkal 
és hallgatóinkkal.

Hasilló György

NYÍLT NAPOKON
NYÍLT LAPOKKAL

A felsőoktatási intézményekbe február 15-ig lehet jelentkezni. Egyetemünk 
karain nyílt napokon mutatták be a képzési kínálatot. A december eleje 
óta tartó programsorozatban február első napjaiig várták a felvételi előtt 
álló diákokat, akik többek közt műszaki, informatikai, gazdaságtudományi 
területek közül választhatnak.  

Alba Regia Műszaki Kar

Két nyílt napot szerveztek 
az Alba Regia Műszaki Kar és 
a Keleti Károly Gazdasági Kar 
képzéseinek ismertetésére a 
székesfehérvári kampuszon. A 
vendégeket mindkét alkalommal 

Dr. Cser-Palkovics András pol-
gármester, kuratóriumi elnök, 
Prof. Dr. Györök György dékán 
és Dr. Mizser Csilla, a KGK inté-
zetigazgató-helyettese köszön-
tötte.

A decemberi alkalom a Science 
Park C1-es épületében kapott he-
lyett, ahol a nagyelőadót megtöl-
tötték az érdeklődő középiskolá-
sok és családtagjaik. Az egyetem 
és a képzési portfóliók bemuta-
tását követően, a jelenlévők köz-
vetlenül a hallgatói önkormány-
zat delegáltjaitól szerezhettek 
információt az ösztöndíjakról, a 
kollégiumi ellátásról, a mobilitá-
si programokról. A rendezvény a 
Tudományos és Innovációs Park-
ban átadott laborok (Ipar 4.0, VR 
és AR labor) megtekintésével zá-
rult.   

A január közepére megszerve-
zett rendezvény az AMK Geoin-
formatikai Intézet Pirosalma utcai 
épületében valósult meg, amely 
a földmérés és földrendezés, 
geoinformatika, precíziós gazdál-

Külön esemény keretében ismer-
hették meg a diákok a légiforgal-
mi-pilótaképzést a Bánki Donát Gé-
pész és Biztonságtechnikai Mérnöki 
Kar nyílt napján. Az érdeklődők ok-
tatókkal, kereskedelmi pilótákkal 
és hallgatókkal is találkozhattak, 
megismerhették a képzést és min-
den felmerülő kérdésükre választ 
kaphattak. A karon februártól már 
ötödik évfolyamon indul Légijármű 
üzemeltető szakmérnök/szakember 
szakirányú továbbképzést, amelyet 
az Airwin Aviator School-lal közö-
sen tartanak.
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Keleti Károly Gazdasági Kar

A KGK a 2024-es beiskolázási kampányában is si-
keresen megtartotta gazdasági képzéseit bemutató 
két családi nyílt napját, melynek helyszíne a Tavasz-
mező utcai kampusz G épületének 300 fős nagye-
lőadója volt. A decemberi rendezvényt is nagy 
érdeklődés övezte, az idén január 19-én tartott ese-
ményt ugyanakkor már teltházzal tartották meg.

A családi nyílt napokat minden alkalommal pén-
tek délután rendezték, hogy a jelentkezőkkel el 
tudjanak jönni a szülők, hozzátartozók is, hiszen a 
diákok között nemcsak a frissen érettségizett kor-
osztályra számítanak.

Mindkét rendezvényt Dr. Varga János oktatási 
dékánhelyettes nyitotta meg Dr. habil. Garai-Fo-
dor Mónika dékán nevében, hangsúlyozva a képzés 
előnyeit: a gyakorlatorientáltságot, a projektszem-
léletet, a folyamatosan megújuló, piacképes oktatá-
si tartalmat, a képzésekben a fenntarthatósági és 
innovatív szemléletet.

A résztvevők mindkét fórumon részletes tájékoz-
tatást kaptak a felvételi menetéről és részleteiről, 
valamint az új, intézményi 100 pontos rendszerről. 

A kar HÖK vezetői a hallgatói életről, rendezvények-
ről, ösztöndíjakról és kollégiumi elhelyezésről, a 
tanulást segítő korrepetitori körről osztottak meg 
fontos információkat. Az érdeklődők a felvételivel 
foglalkozó kollégáktól a legapróbb technikai kérdé-
sekre is pontos választ kaptak.

Az elmúlt évek leglátogatottabb és reméljük, hogy 
legsikeresebb nyílt napjait tartottuk meg karunkon. 

Neumann János Informatikai Kar

Nagy érdeklődés mellett rendezték a Neumann 
János Informatikai Kar nyílt napjait, amelyek le-
hetőséget adtak a leendő hallgatóknak, hogy kö-
zelebbről megismerjék a kar képzési kínálatát. Az 
ország számos részéről érkeztek diákok, mindemel-
lett a Teamsen keresztül is be tudtak kapcsolódni az 
eseményekbe.

Dr. Eigner György a Neumann János Informatikai 
Kar dékánja köszöntötte az érdeklődőket a januári 
rendezvényen. Beszédében összefoglalta mi min-

dennel tud szolgálni az Egyetem a leendő hallgatói 
számára. A diákok részletes bemutatást kaptak a 
kar képzési formáiról.

Dr. Póser Valéria oktatási dékánhelyettes be-
számolt az egyetemi tanterv kínálatáról és a kar 
nyújtotta lehetőségekről. Kiemelte a gyakorlatori-
entált mérnöki képzéseket, a cserediákprogramok 
keretében zajló külföldi lehetőségeket. Szó esett az 
egyetem ipari kapcsolatairól, illetve arról, hogy az 
itt végzett hallgatók 90 százaléka versenyképes fize-

Kandó Kálmán Villamosmérnöki Kar

Több száz középiskolás vett 
részt a Kandó Kálmán Villamos-
mérnöki Kar Tavaszmező utcai és 
Bécsi úti kampuszán a nyílt napja-
in, ahol az érdeklődő fiatalok sok-
rétű információkat szerezhettek a 
képzésekről, tehetséggondozásá-
ról, a felvételi eljárásról, valamint 
az egyetemi hallgatói életről. 

A több alkalommal megtartott 
nyílt napokon Prof. Dr. Molnár 
György kar dékánja üdvözölte 
az érdeklődőket és a leendő hall-
gatókat: ismertette az alap- és a 
mesterképzésen választható spe-
cializációkat. Kiemelte: ,a karon 
nagy hangsúlyt fektetnek a gya-
korlati tapasztalatszerzésre, vala-
mint a gyakorlatorientált és azon-
nali hasznosítható tudást adó 
kompetencialapú képzésekre.

A tájékoztató előadásokon mu-
tatták be a karon folyó képzése-
ket, a hallgatók számára elérhető 
ipari kapcsolatokat, a duális és 
kooperatív képzési lehetősége-
ket. Ismertették a kutatási és 
projektlehetőségeket, valamint a 
külföldi csereprogramokat. A nyi-
tott laborok mellett a KVK Szak-
kollégiuma is biztosítja az egyéni 

érdeklődési köröknek megfelelő, 
speciális szakmai támogatást, 
érdekes tanfolyamokat, progra-
mokat szerveznek a hallgatók-
nak. Hangsúlyozták, hogy nem 
hagyják magukra a hallgatókat, 
hiszen a Patronálás tantárgy mel-
lett bármilyen kérdéssel fordul-
hatnak az oktatókhoz és a HÖK 
képviselőihez is.

A diákok a felvételi eljárásról 
is kaptak friss és hasznos infor-
mációkat. Az előadássorozatot a 
Kandó Hallgatói Önkormányzat 
elnöke és alelnöke zárta. Bemu-

tatták a hallgatói élet izgalmas és 
sokszínű világát, továbbá infor-
málták a leendő hallgatókat az 
ösztöndíj lehetőségekről is. 

A program zárásaként a diákok 
és kísérőik az oktatási helyszíne-
ket, valamint szaktantárgyi labo-
rokat tekintettek meg, ahol inter-
aktív módon megismerkedhettek 
közelebbről a villamosmérnöki 
szakmával, és a nap végén egy 
saját maguk által összerakott 
NYÁK kitűzőt is elvihettek maguk-
kal, akik kellőképpen ügyesek és 
kitartóak voltak. 

KAPOSVÁR

A KVK képzése Kaposváron is elérhető. Két alkalommal tartottak nyílt napot, melynek a MATE Kaposvári Cam-
pusa adott otthont. Az egyetem és a kar számára kiemelt jelentőségű ez a képzési helyszín is, mivel munkaerő 
megtartó ereje van és szorosan kapcsolódik az egyetem kaposvári science parkjához is. Az ÓE standjánál az 
érdeklődők teljes körű felvilágosítást kaphattak a helyben elérhető villamosmérnök BSc képzésről, egyúttal meg-
tekinthették a jól felszerelt, korszerű labort is. 

L. G. I. 
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sikeres szakemberekké válhat-
nak.

A nyílt napokon a hallgatók és 
a kar oktatói számos szakmai 
előadást tartottak. A hallgatói tá-
jékoztatók során az érdeklődők 
megismerkedhettek a kar 3 BSc 
alapszakjával, valamint a FOSZK, 
a mesterképzési és doktori kép-
zéseivel. A tájékoztatók során a 
diákok kérdéseket is feltehettek 
az oktatóknak. Bejárhatták a kar 
laboratóriumait és műhelyeit, 
ahol megismerkedhettek a ka-
ron folyó kutatásokkal. A prog-
ram során a középiskolásoknak 
lehetőségük volt megtekinteni az 
aulában a hallgatói diplomamun-
kákból készült poszter kiállítást, 
és részt vehettek az egyes szak-
mai specializációk tájékoztató 
előadásain. 

A további programok között a 
fenntartható csomagolóanyago-

kat, valamint a színek kémiájával 
foglalkozó gyakorlat bemutatá-
sa, a környezetvédelem aktuális 

kérdéseit érintő workshop és egy 
szabaduló-szoba program is sze-
repelt.

A pályaválasztás előtt állók ta-
lálkozhattak a kar hallgatói ön-
kormányzatának tagjaival is, akik 

tájékoztatást adtak a hallgatói 
életről, a kollégiumi lehetőségek-
ről és a diákhitelről. A visszajelzé-

sek alapján sikeres nyílt napokon 
az érdeklődők megismerked-
hettek az Óbudai Egyetem Rejtő 
Karának képzési kínálatával, és 
minden kérdésükre választ kap-
hattak. 

Ybl Miklós Építéstudományi Kar

A január 12-én tartott esemény-
re az ország különböző pontjairól 
több mint 250-en érkeztek, hogy 
megismerjék a Kar képzési kíná-
latát és az ösztöndíj lehetősége-
ket. 

Prof. Dr. Anthony Gall, a kar 
dékánja köszöntőjében kiemel-
te, hogy az Óbudai Egyetemhez 
történt csatlakozás óta az in-
tézményben számos fejlesztés 
történt: több termet, folyosót 
felújítottak, új számítógépeket 

téssel tud elhelyezkedni a mun-
kaerőpiacon. Kiemelt figyelmet 

szentelt a 2023. szeptemberében 
bevezetett innovatív tanterv (F 
tanterv) bemutatására, amely 
kisebb létszámú gyakorlati cso-
portok kialakításával mind a hall-
gatók, mind az oktatók számára 
megkönnyíti a kívánt tudásanyag 
befogadását, átadását.

Az intézetek oktatói, képviselői 
előadásokat tartottak, bemutat-

va azokat a területeket, amelyek-
re a leendő hallgatók számíthat-

nak. Az Alkalmazott Matematika 
Intézet, a Biomatika és Alkalma-
zott Mesterséges Intelligencia 
Intézet, a Kiberfizikai Rendszerek 
Intézet és a Szoftvertervezés és 
-fejlesztés Intézet is bemutatko-
zott, ismertetve a tantervekben 
meghatározott szerepüket, tár-
gyaikat és kutatási területeiket. 
A hallgatói élet is fókuszba került, 
a látogatók beszélgethettek a je-

lenlegi hallgatókkal, akik saját ta-
pasztalataikat osztották meg, és 
a felmerülő kérdésekre válaszol-
tak.

A mesterképzések iránt érdek-
lődőknek szóló szűk körű tájékoz-
tató rendkívül hasznos fórumot 
teremtett a potenciális hallga-
tóknak. Az esemény fő célja az 
volt, hogy a résztvevők mélyebb 
betekintést nyerjenek a kar által 
kínált számos MSc képzésbe. Az 
oktatók személyes, kis csoportos 
beszélgetéseik során részletesen 
bemutatták az adattudomány, az 
alkalmazott matematikus, a gaz-
daságinformatikus, a kiberbiz-
tonsági mérnöki, a kórháztech-
nikai és orvostechnikai mérnöki, 
valamint a mérnökinformatikus 
képzéseket.

Az interaktív fórumok lehető-
vé tették a résztvevők számára, 
hogy kérdéseikre válaszokat kap-
janak, és személyesen megismer-
jék a különböző MSc programo-
kat, azok tartalmát és előnyeit.

M. D. Sz. 

Rejtő Sándor Könnyűipari és Környezetmérnöki Kar

A Rejtő Sándor Könnyűipari és 
Környezetmérnöki Karon két al-
kalommal tartottak nyílt napot. 
A rendezvényeken az érdeklődők 
megismerkedhettek a képzések-
kel, a hallgatói élettel és a karon 
folyó kutatással.

Az ország több városából ér-
kező, alkalmanként közel 80 ér-
deklődőt vonzó rendezvényeket 
Bodáné Dr. Kendrovics Rita 
nyitotta meg. A kar oktatási dé-
kánhelyettese köszöntőjében 
kiemelte, hogy a Rejtő Kar a 
könnyűipari és környezetmér-

nöki, valamint az ezeket lefedő 
szakterületek egyik meghatá-
rozó felsőoktatási intézménye 
Magyarországon. A kar vezeté-
sének, szakembereinek célja, 
hogy magas színvonalú oktatást 
és kutatást biztosítson a hall-
gatók számára, akik a jövőben 
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Az egyetem Keleti Károly Gazdasági 
Kara (KGK) biztosítja Salgótarjánban 
a gazdálkodási és menedzsment, va-
lamint a kereskedelem és marketing 
alapképzési szakokat, ezekről Dr. Tégla 
Zsolt egyetemi docens beszélt. Koz-
ma-Loraszkó Andrea, a KGK oktatási 
és beiskolázási koordinátora a 2024. 
évi felvételi eljárás újszerűségeit emel-
te ki.

Szabó-Zsidai Krisztina, a Neumann 
János Informatikai Kar (NIK) oktatási 
ügyekért felelős dékáni megbízottja 
nemcsak a Salgótarjánban már 2018 
óta futó mérnökinformatikus alapkép-
zés sajátosságait ecsetelte, de fontos 
információkat osztott meg a végzős 
középiskolásokkal az intézményi több-
letpontokról is. 

Székyné dr. Sztrémi Melinda, az 
SKKK igazgatója kiemelte az Óbudai 
Egyetem misszióját a Salgótarjáni Kép-
zési Központ és Kutatóhely működteté-
sével a fiatalok helyben maradásának 
elősegítésére, ezt a küldetést fogal-
mazza meg szlogenjük is: „Helyben jö-
vőt építhetsz!” Beszélt a salgótarjáni ön-
kormányzat ösztöndíjairól, kiemelten 
a 2023-ban létrehozott „Vár az Óbudai 
Egyetem” ösztöndíjról. 

Az érdeklődők megismerkedhettek 
az egyetem alternatív járműmeghaj-
tások területén végzett fejlesztéseivel, 
kutatásaival Szorcsik Tamás és Rácz 
Róbert fejlesztőmérnökök kalauzolá-
sával. Végül a SKKK hallgatói várták a 
középiskolásokat egy kötetlen beszél-
getésre, ahol egy kvíz-játékba is bevon-
ták a diákokat.
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szereztek be. Ezen kívül idén 
tervbe vették az épület nyílászá-
róinak cseréjét, valamint a büfé 
és a tornaterem renoválását is. A 
Thököly út túloldalán lévő, régóta 
nem használt „C” épület felújítá-
sa is befejeződött, ahol többek 
között az idén indított Infrastruk-
túra Építőmérnöki MSc szak is 
helyet kap. A dékán elmondta: 
az Ybl-ös tanárok közül sokan a 
szakmában is dolgoznak, ugyan-
akkor az elméleti tudás átadását 

is magas szinten művelik. Többek 
közt cégekkel és szakmai szerve-
zettekkel is szorosan együttmű-
ködik a kar.

A köszöntőt követően Prof. 
Dr. Kiss Gyula szakfejlesztési 
igazgató, Ybl-díjas építész és Dr. 
Macsinka Klára építőmérnök 
szakfelelős tartott előadást az 
építőmérnök és építészmérnök 
szakokról, majd Dr. Katona Já-
nos oktatási dékánhelyettes a 

felvételi tájékoztatóval zárta a 
program első részét. A diákok – 
orientációjuknak megfelelően 
– két helyszínen kaptak továb-
bi tájékoztatást a képzésekkel 
kapcsolatban, ezzel egy időben 
a HÖK képviselőihez is lehetett 
kérdésekkel fordulni, illetve a kül-
földi ösztöndíjakkal kapcsolatos 
kérdésekre is választ kaphattak 
az érdeklődők. 

Salgótarjáni Képzési Központ és Kutatóhely

A Salgótarjáni Képzési Központ-
ban (SKKK) a múlt év novemberé-
ben és idén januárban tartottak 
beiskolázási nyílt napot, melye-
ken több mint száz diák vett részt 
a térség középiskoláiból. A salgó-
tarjáni fiatalok mellett az érkez-
tek érdeklődők Balassagyarmat-
ról, Pásztóról és Egerből is.

Hagyományosan az említett 
két hónapban tartja az SKKK a 

beiskolázási nyílt napjait, melye-
ken bemutatkoznak az egyetem 
salgótarjáni képzéseiben részt 
vevő karok, illetve az érdeklődők 
minden alkalommal megismer-
kedhetnek az intézmény egy-egy 
helyi partnervállalatával, ahol a 
leendő hallgatók szakmai gyakor-
latukat tölthetik majd.

Novemberben a MAHLE Comp-
ressors Hungary Kft. volt a ven-

dég, Horváth Anikó toborzási 
specialista és Balatoni Mátyás 
villamosmérnök (aki a KVK-n 
végzett). Interaktív előadása be-
pillantást nyújtott nemcsak a 
cég mindennapjaiba, de a részt-
vevők válasz kaphattak arra is, 
milyen feladatokat lát el egy villa-
mos-üzemmérnök.

Januárban az ALSTOM Hungary 
Kft. HR munkatársa, Deák Nóra 
és transzformációs igazgatója, 
Németh László a vállalat bemu-
tatásán túl arra is kitért, milyen 
feladatokat láthat el egy végzett 
hallgató a kft.-nél, miért fontos a 
szakmai tudás mellett a nyelvtu-
dás megszerzése. 

A cégbemutatók megerősítet-
ték többek között azt is, amit Csi-
kósné Dr. Papp Andrea, a KVK 
oktatási dékánhelyettese elmon-
dott a villamos-üzemmérnök 
képzésről, a szak gyakorlatorien-
táltságáról. 

FOLYTATÓDOTT  
AZ ADOMÁNYGYŰJTÉS

Az Óbudai Egyetem által még decemberben felajánlott 5 
millió forint mellé január végéig további 3,865 millió forint 
gyűlt össze a munkatársak, külsős magánszemélyek, cégek 
felajánlásával és alapítványi adománnyal a székelyudvarhelyi 
Tamási Áron Gimnázium kollégiumában történt súlyos bal-
eset áldozatainak, családtagjainak, illetve az épület helyre-
állítási költségeinek támogatása érdekében. A decemberben 
meghirdetett gyűjtést tovább folytatta az egyetem, illetve a 
pénzügyi segítség kiegészül oktatóinak és hallgatóinak a hely-
reállítási munkákban való aktív részvételével.

Az adományszámlára az egyetem 73 munkatársa több mint 
1 millió 130 ezer forintot adományozott, de érkezett felajánlás 
külsős magánszemélyektől cégektől, több mint 1,5 millió és 
egy alapítványtól további mintegy 1,3 millió forint értékben 
– tájékoztatott a rektor megemlítve, hogy a pénzösszegeket 
maradéktalanul átutalták a székelyudvarhelyi gimnázium ala-
pítványának számlájára.

Óbudai Egyetem rektora ezúton is köszönetét fejezi ki min-
den felajánlásért, külön hálás azért, hogy az egyetemi mun-
katársak közül is sokan csatlakoztak a jótékonysági kezdemé-
nyezéshez. 

A pénzügyi segítségnyújtás mellett hallgatók helyszíni rész-
vételével további támogatást is szervez az egyetem. A Bánki 
Donát Gépész és Biztonságtechnikai Mérnöki Kar Humanitá-
rius műveletek menedzserképzésének szakmai tapasztalata-
ira, valamint az Ybl Miklós Építéstudományi Kar oktatóira és 
hallgatóira az összeomlott kollégium újjáépítésének előké-
születeiben számíthatnak a székelyudvarhelyiek.

Az Óbudai Egyetem a következő adományszámlára várja a 
felajánlásokat:

Megnevezés: OE – Adomány
Számla száma: 10300002-13268139-00174902
IBAN száma: HU03 10300002-13268139-00174902 
Swift kód: MKKBHUHB

Szeberényi Csilla



REGIONÁLIS 
EGYÜTT- 
MŰKÖDÉSBEN 
A ZSTIP

Az Óbudai Egyetem 
Zsámbéki Jövőipari 
Tudományos és 
Innovációs Parkja 
sikerrel pályázott a 
genfi székhelyű Szellemi 
Tulajdon Világszervezete 
(WIPO) által kiírt 
szellemi tulajdon 
kezelési pilot projektben 
való részvételre.

A projekt, illetve az online ren-
dezvénysorozat, amit a WIPO 
szervezett a kelet-európai, balká-
ni és közép-ázsiai országok tech-
nológiai és ipari parkjai számára, 
több hónapon át tartott 2023 év 
végéig. Hazánkat az Óbudai Egye-
tem Zsámbéki Jövőipari Tudomá-
nyos és Innovációs Park, az Óbu-
dai Egyetem Egyetemi Kutató és 
Innovációs Központ, valamint a 
Győri Széchenyi Egyetem Tudo-
mányos és Innovációs Park mun-
katársai képviselték.

A rendezvényeken a V4 orszá-
gok mellett jelen voltak a Nyu-
gat-Balkán, Törökország, Ukraj-
na, illetve a közép-ázsiai türk 
országok képviselői is. A techno-

parkok bemutatkozását követő-
en a WIPO ismertette azt a speci-
ális metodológiát, amely alapján 
a szellemi tulajdonokat mene-
dzselik európai és nemzetközi 
szinten. Ezt követően a parkokat 
munkacsoportokba osztották: az 
Óbudai Egyetem a kazah, a török, 
a montenegrói, valamint a cseh 
és a szlovák kollégákkal került 
egy csoportba. Az eseménysoro-
zat rendkívül jó lehetőséget biz-
tosított a szakmai és személyes 
kapcsolatok építésére, valamint a 
nemzetközi tudománydiplomácia 
fejlesztésére.

A munkacsoportok a több hé-
ten át tartó találkozók alkalmá-
val meghatározták azokat a jó 
gyakorlatokat és közös ponto-
kat, amelyek az elmúlt években 
a szellemi tulajdonok kezelése 
területén felmerültek az egyes 
országokban. Ezt követően olyan 
közös igényeket is rögzítettek, 
amelyek több ipari parkban is 
megjelentek, mint egyértelmű 
szükségletek, hiányzó szolgál-
tatások. A közös igények között 
felmerült felkészítő programok 
szervezése, közvetítői tevékeny-
ség a kutatók, az ipari partnerek, 
a befektetők és más felek között, 
a finanszírozási formák megtalá-
lása a technológiák piacra vitele 
érdekében, valamint olyan elle-
nőrző rendszerek bevezetése, 
amelyek a szellemi tulajdonjogok 
használatát vizsgálják. A tapasz-
talatokat, a kiépített kapcsolat-
rendszert az Óbudai Egyetem 
mindhárom Science Parkjánál ka-
matoztatni lehet.

Az ÓE  
doktorandusza  
a MAB MT  
Bizottságában

A Magyar Felsőoktatási Akk-
reditációs Bizottság Műszaki 
Tudományok Bizottságának 
tagjává választották Viktor 
Patrikot, az Óbudai Egyetem 
Doktorandusz Önkormányza-
tának alelnökét, aki Jánossy 
Ferenc Szakkollégium elnök és 
a Doktoranduszok Országos 
Szövetségének Külügyekért és 
Kutatásfejlesztésért Felelős 
Elnökségi tagja is.  

A Magyar Felsőoktatási Akkreditációs 
Bizottság a felsőoktatásban folyó képzés, 
tudományos kutatás, művészeti alkotó-
tevékenység tudományos minőségének 
ellenőrzését, biztosítását és értékelését 
elősegítő országos szakértői testület. Fő 
feladata Magyarország felsőoktatási in-
tézményeiben a magas szintű oktatást 
támogató értékelő tevékenység, a képzés 
valamennyi szintjét és résztvevőjét tá-
mogató minőségbiztosítás. A MAB szak-
értői, akkreditációs, elemző és javaslat-
tevő tevékenysége, követve a nemzetközi 
sztenderdekben rögzített értékelveket, 
objektív kritériumrendszerre épül, füg-
getlen, elfogulatlan, politikamentes. Te-
vékenységével törekszik a felsőoktatási 
intézmények belső minőségbiztosítási 
kultúrájának erősítésére, segítve ezzel a 
magyar felsőoktatás minőségének javítá-
sát, nemzetközi elismertségének növelé-
sét.

Sz. Cs. 

2024. január 2024. január|  20. oldalÓBUDAI EGYETEM HÍRMONDÓ ÓBUDAI EGYETEM HÍRMONDÓ |  21. oldal



|  23. oldal

Alkalmazott informatikai 
szimpózium 

A konferencia jellegzetessége, hogy multidiszciplináris fórumként 
rendkívül színes és változatos témákkal mutatja be a műszaki, gazda-
sági, agrár, műszaki, informatikai, mérnökpedagógiai kutatások és az 
oktatás területén elért eredményeket. A szimpóziumon Dr. Vakulya 
Gergely egyetemi docens és Darya Alontseva professzor tartott ple-
náris előadást, majd három szekcióban folytatódtak az előadások. 

V. R. 
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Tizennyolcadik 
alkalommal rendeztek 
AIS konferenciát az 
Alba Regia Műszaki 
Karon januárban. Az 
eseményt Prof. Dr. 
Györök György dékán 
és Prof. Dr. Simon 
Gyula, a tudományos 
irányítóbizottság 
elnöke nyitotta 
meg. Az AMK 
által szervezett 
alkalmazott 
informatikai 
nemzetközi 
szimpózium 
célja, hogy az 
egyetemi kollégák 
és a hallgatók 
multinacionális 
környezetben 
ismertethessék 
kutatási 
eredményeiket és 
újabb tudományos 
kapcsolatokat 
alakíthassanak ki a 
résztvevőkkel. 

RECCSENTEK 
A TÉSZTAHIDAK

A Bánki Donát Gépész-és 
Biztonságtechnikai Mérnöki Karon a 
tésztából épített hidak „versengése” több 
évtizedes hagyományokkal rendelkezik. A 
szigorú szabályok szerint, száraztésztából 
épített hidat szakítógéppel terhelik, 
hogy kiderüljön mekkora a szerkezet 
teherbírása. 

A feladat, hogy egy kilogramm kereskedelmi for-
galomban kapható tésztából a hallgatóik szigorú 
szabályok alapján híd vagy tartószerkezeteket épít-
senek, és ezeket egy erre a célra Laky Zoltán tanár 
által tervezett és épített szakítógéppel terheljék, és 
kiderüljön, hogy mekkora a szerkezetek teherbírá-

sa. A legtöbbször hangos reccsenéssel véget érő 
szerkezeteket nem csak háziversenyeken építik a 
hallgatók, hanem a Bánki Kar által szervezett, RECS-
CS Tésztahíd-építő Világbajnokságon is, melyre a vi-
lág minden tájáról érkeznek versenyző diákok.

Az Educatio-s bemutató szép eredményeket ho-
zott, a tavalyi utolsó háziversenyen is szereplő 
hallgatói trió: Pompor Mátyás, Kovács Péter és 
Schäffer László ezúttal 385,1 kg bírt „Beambi” névre 
hallgató szerkezetük. Várkonyi Péter és Dósa Áron 
„Kázmér” nevű tartója 182,9 kg terhelésig jutott, míg 
Unyi Nándor „Kop 2” hídszerkezete 64,5 kg terhe-
lést bírt. Gratulálunk hallgatóinknak a nagyszerű 
bemutatóhoz! 

sz.



holdak adataival indult kutatás tapasztalatainak, a tesztterület 
talajmintáin végzett nagyszámú mérésnek, a fejlesztőkkel tör-
tént egyeztetéseknek és nem utolsó sorban a konzorciumi tagok 
hatékony együttműködésének köszönhetően 2023 decemberé-
re elkészült a műhold, amelyet a WREN projektben részvevők 
közelről is megtekinthettek. Hónapokon keresztül, közel steril 
körülmények között zajlott a fejlesztői munka. A startra kész ál-
lapot előtt nem sokkal, szigorúan ügyelve a steril környezet meg-
őrzésére, a fejlesztők részletesen bemutatták a már majdnem 
kész műholdat, és ismertették a kijuttatás és pályára állítás rész-
leteit. A WREN műholdat és még több tíz más küldetésű műhol-

dat kijuttató SpaceX Falcon 
9 hordozórakéta indítására 
a közeljövőben kerül sor. A 
pályára állítás után a legfon-
tosabb feladat a műhold és 
a földi vevőállomás közötti 
kapcsolat létrehozása. A mű-
hold fedélzetén elhelyezett 
egységeknek számos felada-
tot kell ellátniuk, így például 
biztosítani a működéshez 
szükséges energiát, a kame-
rákat vezérelve, rendszeres 
időközönként képeket készí-
teni Magyarországról, azokat 
tárolni, illetve továbbítani a 
földi állomásra. A fejlesztői 
tervek szerint a megfelelő 
kapcsolat létrejötte és az 
első felvételek sikeres közve-
títése után lehetőség nyílik a 
műholt fedélzeti számítógé-
pének Földről történő prog-
ramozására is. 

Reményeink szerint már az 
év derekán, jövőre pedig a 
tavaszi vegetáció megjelené-
sekor érkeznek a magyar fej-
lesztésű műholdról űrfelvé-

telek, így nagy izgalom előzi meg a felbocsátást, pályára állítást, 
a műhold és a földi állomás kapcsolatának létrejöttét (amelyről 
szintén beszámolunk). 

Balázsik Valéria

STARTRA KÉSZ  
A WREN MŰHOLD

Az Óbudai Egyetem 
szakmai, kutatói 
közreműködésével, 
a konzorciumi 
partnerekkel 
együttműködve, 
jelentős fejlesztőmunka 
eredményeképpen 2023 
végére elkészült és 
startra kész a C3S Kft., 
a konzorciumvezető 
COMBIT Zrt. és az ÓE 
együttműködésében 
fejlesztett WREN 
műhold. A szerkezet 
a pályára állítását 
követően Magyarország 
területéről fog 
rendszeresen távérzékelt 
adatokat továbbítani. 

A műhold fedélzetén mul-
tispektrális, SWIR kamera és 
pozíciómérő eszközök mellet az 
Óbudai Egyetem által fejlesztett 
mikrovibrációt monitorozó egy-
ség is elhelyezésre került. 

A projekt célja, hogy a 
folyamatosan frissülő 
adatok ismeretében, a 
globális klímaváltozás 
hatásaként egyre gyakrabban 
előforduló csapadékhiányos 
időszakokban előrejelzést 
adjon az aszállyal 
veszélyeztetett területekről. 

Az aszálymonitoringnak kö-
szönhetően mérsékelhetővé te-
hetők az aszálykárok. Az Orszá-
gos Vízügyi Főigazgatóság által 
kiépített 116 mérőállomás adata-
it is felhasználva, azt kiegészítve 
nagyfelbontású, multispektrális 
műholdas felvételekkel olyan 
rendszer és technológia alakítha-
tó ki, amely nagyobb kiszámítha-
tóságot biztosít a mezőgazdaság, 
így a gazdálkodók számára. A 
mesterséges intelligencia lehe-
tőségeit is felhasználva, a műhol-
das felvételek feldolgozása idő-
ben biztosít a talajnedvességre 

és növényzetállapotra vonatkozó 
adatokat, információkat, amely 
figyelmeztet a szükséges beavat-
kozásra. A jelenleg elérhető mű-
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Eigner György az 
MRK ITB új elnöke

Tisztújítást tartott a Magyar Rek-
tori Konferencia Informatikai Tu-
dományok Bizottsága (MRK ITB) 
január 19-én. Az ülésen Dr. Eigner 
Györgyöt, a Neumann János Infor-
matikai Kar dékánját, a Biomatika és 
Alkalmazott Mesterséges Intelligen-
cia Intézet igazgatóját.

Az ITB vezetését, az elnök-tár-
selnök rendszerben mindig egy 
fővárosi és egy vidéki intézmény 
képviselője tölti be. Idén Dr. Eig-
ner Györgyöt a bizottság elnökévé, 
míg társelnökké Prof. Dr. Horváth 
Zoltánt, győri Széchenyi István 
Egyetem Matematika és Számítás-
tudomány Tanszék vezetőjét vá-
lasztották.

A teljes magyar felsőoktatási in-
tézményrendszer képviseletét az 
intézményvezetőkből álló testület, 
a Magyar Rektori Konferencia lát-
ja el. A konferencia működésének 
feltételeit a felsőoktatási intézmé-
nyek biztosítják.

Az MRK a felsőoktatási intézmé-
nyek képviseletére, érdekeinek vé-
delmére jogosult, az állami feladatok 
ellátásában közreműködő, függet-
len, konzultatív, jogi személyiséggel 
rendelkező köztestület. Működése 
során több szervezeti rendet hozott 
létre, amely többek közt egy plé-
numból, és 21 bizottságból  (13 szak-
területi, 8 funkcionális jellegű bizott-
ságból és az elnökségből épül fel.

Sz. Cs. 
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„KREATÍV IFJÚ  
VÁLLALKOZÓ ASPIRÁNS…”  
TALÁLTATOTT

A Keleti Károly Gazdasági Karon 
rendezték meg a „KIVAgy?” 
(Kreatív Ifjú Vállalkozó Aspiráns 
kerestetik) országos verseny 
döntőjét január 19-én. A 
középiskolásoknak hirdetett 
eseményt Dr. habil Garai-Fodor 
Mónika dékán nyitotta meg. 

Az eseményt Dr. habil Garai-Fodor Mónika dé-
kán, valamint Dr. Saáry Réka, a Marketing és Üzleti 
Tudományok Intézet intézetigazgató-helyettese nyi-
totta meg.

A rendezvényen 44 csapat mérte össze tudását 
különböző teszt-, és projektfeladat által. A kihívá-
sokkal teli, ám ennek ellenére szoros küzdelem 
után az alábbi eredmények születtek.

Első helyezett az Igk team - Váci SZC I. Géza Király 
Közgazdasági Technikum, II. a Számvivők - Bajai SZC 
Türr István Technikum, III. a Sipkay vállalkozói -NY-
SZC Sipkay Barna Technikum csapata lett. 

A további két döntőbe jutott csapat: Infláció Ter-
minátor - Kecskeméti Szakképzési Centrum Kada 
Elek Technikum és Pletyisarok - Székesfehérvári SZC 
I.István Technikum.

Mészáros Dávid Szilárd
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GÁBOR DÉNES DÍJASOK 
KLUBJA
A geotermikus energia 
hasznosításának jelen-
legi helyzetéről, kihívá-
sairól és lehetőségeiről 
hallhattak érdekes 
előadást a Gábor Dénes 
Díjasok Klubja Egyesü-
let januári rendezvé-
nyén, egyetemünk Bécsi 
úti kampuszán. Szita 
Gábor gépészmérnök, 
a Magyar Geotermális 
Egyesület elnöke az al-
ternatív energia szerep-
ről beszélt hazánk és a 
világ energiagazdálko-
dásában.

A geotermikus energia a Föld 
belső energiája, kimeríthetetlen 
forrásunk, melyet a megújulók 
közé sorolunk. Technológiai hoz-
záférésünk jelenleg korlátozott 
és költséges, a fő hordozók a 
természetes előfordulású réteg-
vizek.

Az előadás során Szita Gábor 
bemutatta a geotermikus ener-
gia hasznosításának jelenlegi 
helyzetét, kihívásait és lehetősé-
geit, különös tekintettel a nemré-
giben tapasztalt energiaválságra. 
A résztvevők közösen vizsgálhat-
ták meg, miként járulhat hozzá ez 
az energiaforrás Magyarország 
és a világ energiagazdálkodásá-
hoz, és miért fontos a geotermi-
kus energia.

Az Óbudai Egyetem ad otthont 
a Gábor Dénes-díjasok Klubja 
előadássorozatnak minden hó-
nap utolsó csütörtökén. Legkö-
zelebb február 29-én 17 órára 
várják az érdeklődőket az Óbudai 
Egyetem központi kampuszán az 
F09-es teremben.

sz.
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SAMI 2024  
- SZIMPÓZIUM  
A GÉPI INTELLIGENCIÁRÓL

Nagy érdeklődés 
mellett tartották 
meg az alkalmazott 
gépi intelligenciáról 
és informatikáról 
szóló tudományos 
szimpóziumot, az IEEE 
22nd World Symposium 
on Applied Machine 
Intelligence and 
Informatics (SAMI 
2024) tudományos 
rendezvényt a Kassai 
Műszaki Egyetem 
(TUKE) és az Óbudai 
Egyetem (ÓE) közös 
szervezésében január 25-
27. között, a szlovákiai 
Felsőerdőfalván.

A két egyetem között hosszú 
ideje fennálló szoros együtt-
működés egyik platformja a 
2003-ban indított SAMI konfe-
renciasorozat, amely időközben 
nemzetközi megjelenési formát 
öltött, s élvezi az IEEE (Institute of 
Electrical and Electronics Engine-
ers, inc.) támogatását.

A megnyitó ünnepségen a ren-
dezvény alapítója, Prof. Dr. Rudas 
Imre adott betekintést az elmúlt 
évek „SAMI életébe”, majd a konfe-
rencia elnöke, Prof. Dr. Kovács Le-
vente, az Óbudai Egyetem rektora 
online bejelentkezéssel köszöntöt-
te a résztvevőket. A Kassai Műsza-
ki Egyetem vezetőségét Prof. Dr. 
Ján Pitel’ rektorhelyettes képvisel-
te, aki elismeréssel beszélt a ren-
dezvény tudományos életben be-
töltött fontos szerepéről, majd Dr. 
Drexler Dániel András, az IEEE 
Hungary Section nevében adott 
tájékoztatást a publikációs ada-
tokról. Összesen húsz országból, 
88 elfogadott cikkel és 112 résztve-
vővel zajlott a konferencia három 
napon keresztül. A plenáris előa-
dások mindig nagy érdeklődésre 
tartanak számot, idén Prof. Dr. 
Antonio Visioli ’Closed-Loop Cont-
rol of Total Intravenous Anesthesia’; 

Prof. Dr. Zrubka Zsombor ’Econo-
mic and Societal Benefits of Advan-
ced Digital Technologies in Medicine’ 
és Dr. Drexler Dániel András ’Per-
sonalizing Chemotherapy based on 
Mathematical Modeling’ című ple-
náris előadásait hallgathatták meg 
a résztvevők.

Az esti fogadáson részt vett a 
Kassai Műszaki Egyetem rektora, 
Prof. Dr. Peter Mésároš.

A banketten a Kassai Műsza-
ki Egyetem Villamosmérnöki és 
Informatikai Kar dékánja, Prof. 
Dr. Liberios Vokorokos mondott 
köszöntőt, aki hosszú évek óta 
szoros és aktív kapcsolatot ápol 
az Óbudai Egyetemmel, majd itt 
került sor a Budapesti Műszaki 
Főiskola és a Magyar Fuzzy Tár-
saság által alapított Bejczy Antal 
Fiatal Kutatói Díj átadására, ame-
lyet idén Érsok Máté (ÓE) és Dá-
vid Val’ko (TUKE) vehetett át.

A lektorált cikkek magas publi-
kációs értékkel bírnak, amelyet 
az IEEE Xplore adatbázis biztosít.

Bővebb információ a konferen-
cia oldalán található.

Szakál Anikó

Együttműködés Vietnam két 
legnevesebb egyetemével
Délkelet-Ázsia legdinamikusabban fejlődő orszá-
gának két nemzetközi hírű egyetemével kötött 
együttműködési megállapodást az Óbudai Egye-
tem a Nemzeti Közszolgálati Egyetemen tartott 
találkozó alkalmával január 19-én, ahol összesen 
tíz megállapodás jön létre magyar és vietnami 
egyetemek között. – Az Óbudai Egyetem számá-
ra különösen fontos megállapodások születtek, 
amelyek a dél-kelet ázsiai kooperációink folyta-
tásaként jöttek létre és kiterjednek a mobilitási, 
valamint a közös kutatási programokra – emelte 
ki Prof. Dr. Kovács Levente rektor.

Az eseményen Deli Gergely, a Nemzeti Közszol-
gálati Egyetem rektora és Szalay-Bobrovniczky 
Kristóf honvédelmi miniszter köszöntötte Pham 
Minh Chinh-t, Vietnam miniszterelnökét és a dele-
gációk tagjait. Elhangzott: Magyarország az egyet-
len ország Közép-Kelet-Európában, amelynek átfo-
gó partnerségi viszonya van Vietnammal.

Prof. Dr. Kovács Levente két felsőfokú oktatási 
intézménnyel írt alá szándéknyilatkozatot a talál-
kozót megelőzően: a Ho Si Minh-városi Műszaki 
Egyetemmel (HCMCOU) és Thai Nguyen Műszaki 
Egyetem vezetőivel. E dokumentumok ünnepélyes 
átadására került sor. Az eseményen egyetemünket 

Dr. habil Rácz Ervin oktatási rektorhelyettes, Prof. 
Dr. Felde Imre, ipari és üzleti kapcsolatokért felelős 
rektorhelyettes, Dr. habil. Garai-Fodor Mónika, a 
Keleti Károly Gazdasági Kar dékánja, valamint Bial 
Tibor, Nemzetközi Főigazgató képviselte. 

Az együttműködés részleteiről bővebben itt.

Fotókhoz: A Ho Si Minh-városi Műszaki Egyetem 
rektora Prof. Dr. Nguyen Minh és Bial Tibor. (Kék 
mappával)

A Thai Nguyen Közgazdasági és Üzleti Egyetem 
rektorhelyettese Dr. Dinh Hong Linh, egyetemi do-
cens és Bial Tibor (Piros mappával)

Szeberényi Csilla 
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KÖZÉRDEKŰ

SZENÁTUSI HÍREK

Az Óbudai Egyetem Szenátusa a 
2024. január 29-én megtartott 
ülésén elfogadta:
1. Az Óbudai Egyetem Keleti 

Károly Gazdasági Kar gaz-
dálkodási és menedzsment 
alapképzési szakon sportin-
nováció specializáció indítá-
sát Székesfehérváron,

2. Az Óbudai Egyetem Kandó 
Kálmán Villamosmérnöki 
Kar programozható logikai 
eszközök a beágyazott rend-
szerekben szakmérnök szak-
irányú továbbképzési szak 
létesítését és indítását,

3. Budapest VI. Kerületi Szinyei 
Merse Pál Gimnázium szét-
választása és a Budapest VI. 
Kerületi Szinyei Merse Pál 
Gimnázium Felnőttoktatási 
Intézmény létrehozását.

A Szenátus előterjesztései az intraneten a Testületi ülések/Szenátus menüpontban érhető el.

AZ EGYETEMI TANÁCS DÖNTÉSEI

Az Óbudai Egyetem Egyetemi 
Tanácsa a 2024. január 22-én 
megtartott ülésén jóváhagyta/
elfogadta:

1. Az Óbudai Egyetem és a Bu-
dapest Főváros III. Kerület 
Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzata közötti együttmű-
ködési megállapodás megkö-
téséről szóló előterjesztést.

Az Óbudai Egyetem Egyetemi 
Tanácsa a 2024. január 29-én 
megtartott ülésén jóváhagyta/
elfogadta:

1. Az Óbudai Egyetem és a Da-
bas Város Önkormányzata 
közötti együttműködési meg-
állapodás megkötéséről szóló 
előterjesztést.
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FEBRUÁRI RENDEZVÉNYNAPTÁR

Dátum Esemény megnevezése Esemény 
jellege Helyszín

2024.02.06-07. 
8:00 XV. LED konferencia költségtérítéses,  

regisztrációhoz kötött
1034 Budapest, 

Bécsi út 96/B

2024.02.06. 
9:00 Habilitáció - Dr. FEHÉRVÁRI SÁNDOR díjmentes 1088 Budapest,  

József körút 6.

2024.02.06. 
10:00

Orientation week for incoming  
Erasmus students

díjmentes,  
regisztrációhoz kötött

1034 Budapest,  
Bécsi út 96/B

2024.02.07. 
11:00 MTA GTB Mechatronikai Albizottság ülése díjmentes,  

regisztrációhoz kötött
1088 Budapest,  
József körút 6.

2024.02.08. 
10:00 BGK_Bemutató díjmentes 1081 Budapest,  

Népszínház utca 8.

2024.02.09. 
11:00

Ybl - Diplomátadó nyilvános ünnepi  
tanácsülés díjmentes 1046 Budapest,  

Thököly út 74

2024.02.09. 
16:00 BGK_Our Team Freeze Event díjmentes,  

regisztrációhoz kötött
1081 Budapest,  

Népszínház utca 8.

2024.02.10. 
8:00 Drónverseny regisztrációhoz  

kötött
1034 Budapest,  

Bécsi út 96/B

2024.02.10. 
17:00 Hagyományőrző szakestély díjmentes

2024.02.13. 
8:00

OE AMK _ TDK és projekt  
orientációs foglalkozás díjmentes 8000 Székesfehérvár,  

Budai út 45.

2024.02.16. 
9:00

Doktori értekezés nyilvános vitája -  
BEREK LÁSZLÓ díjmentes 1088 Budapest,  

József körút 6.

2024.02.17. 
8:00

Fitness Akadémia - felnőttképzési tevékenység 
- előadás költségtérítéses 1034 Budapest,  

Bécsi út 96/B

2024.02.23. 
8:00 NIK - Diplomaátadó ünnepség díjmentes 1034 Budapest,  

Bécsi út 96/B

2024.02.23. 
9:00

Keleti Károly Gazdasági Kar  
diplomaátadó ünnepség

díjmentes,  
regisztrációhoz kötött

2024.02.23. 
12:00 BGK_Diplomaátadó ünnepség díjmentes,  

regisztrációhoz kötött

2024.02.23. 
15:00 Kandó Kar Diplomaátadó ünnepség díjmentes,  

regisztrációhoz kötött

2024.02.29. 
10:00

Ifj. Ocskay Gábor Jégkorong Akadémia és  
ÓE AMK együttműködési megállapodás díjmentes

2024.02.29. 
16:30 Gábor Dénes - díjasok Klubja Egyesület díjmentes,  

regisztrációhoz kötött
1034 Budapest,  

Bécsi út 96/B



VEZETŐI MUNKAKÖRI MEGBÍZÁSOK

Név Szervezeti egység Vezetői megbízás Megbizatás 
betöltése

Dr. Pogátsnik Monika Alba Regia Műszaki Kar oktatási dékánhelyettes
2024. január 1 -  

2026. december 31.

OKTATÓI MUNKAKÖRI MEGBÍZÁSOK

Név Szervezeti egység Oktatói munkakör
Oktatói munkakör 
betöltésének kezdő  

időpontja

Ediboglu Bartos 
Gaye

Alba Regia Műszaki Kar /  
Természettudományi és  

Szoftvertechnológiai Intézet
adjunktus 2024. január 1.

Dr. Soós Enikő

Bánki Donát Gépész és  
Biztonságtechnikai Mérnöki Kar /  
Természettudományi és Alapozó 

tantárgyi Intézet

adjunktus 2024. január 1.

Levendovics Renáta
Neumann János Informatikai Kar /  

Biomatika és Alkalmazott  
Mesterséges Intelligencia Intézet

adjunktus 2024. január 8.

Terpecz Gábor
Kandó Kálmán Villamosmérnöki Kar 
/ Műszertechnikai és Automatizálási 

Intézet
tanársegéd 2024. január 1.
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ÓBUDAI EGYETEM
HÍRMONDÓ
Az Óbudai Egyetem elektronikus kiadványa
1034 Budapest, Bécsi út 96/b  •  Telefon: +36 1 666-5613, fax: +36 1 666-5621  
Honlap: www.uni-obuda.hu  •  www.facebook.com/ObudaiEgyetem
Felelős kiadó: Prof. Dr. Kovács Levente
Vezető szerkesztő: Szeberényi Csilla
Tördelés: Nagy Krisztina
Fotók: Balogh Mária, Sárai Judit


